
 
PORTO FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 

“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO” 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

_________________________________________________________________________________ 

CNPJ: 45.339.363/0001-94 

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015 

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203  

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

 

1 

PORTARIA Nº 110, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 
 
 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO E 
CONVOCAÇÃO DE APROVADO(S) 
EM CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 
Nº 1/2019. 
 

  
  

Rômulo Luís de Lima Ripa, Prefeito do Município de Porto Ferreira, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,  

 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear, nos termos do item 13.12 do Concurso Público – 

Edital nº 01/2019, os candidatos abaixo relacionados, em caráter 
expressamente precário, a partir de 17 de fevereiro de 2020, até a 
finalização do Curso de Formação de Guardas Municipais, que será 
realizado na cidade de Jandira – SP: 

 
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 01/2019 

CLASSI
F 

NOME CARGO 

01º GABRIEL RICARDO PRADO DA CRUZ 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL 
(ASPIRANTE) 

02º WELLINTON BRASIL CORREIA 

03º WILLIAN GARCIA GONÇALVES 

04º WASHINGTON GONÇALVES JORDÃO 

05º SAMUEL MATTARAGGIA JUNIOR 

06º ELISEU SOARES 

 
Art. 2º Os candidatos nomeados no artigo 1º, ficam convocados a 

efetuar a matrícula no Curso de Formação de Guarda Municipal, a ser 
realizado no Centro de Formação da GCM de Jandira-SP, bem como a 
apresentar-se no dia 17 de fevereiro de 2020, às 5h, na sede da 
Guarda Civil Municipal situada à Avenida Eng. Nicolau de Vergueiro 
Forjaz, nº 1066, Centro – Porto Ferreira – SP, devidamente munidos 
dos exames médico e psicológico apresentados durante o certame. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação. 
 
Dê-se ciência aos interessados. 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 



 
PORTO FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA 

“A CAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTÍSTICA E DA DECORAÇÃO” 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 

 

_________________________________________________________________________________ 

CNPJ: 45.339.363/0001-94 

Praça Cornélio Procópio, nº 90 – Centro – Porto Ferreira, SP – CEP: 13660-015 

Fone: (19) 3589-5201 / 3589-5202 / 3589-5203  

www.portoferreira.sp.gov.br| gabinete@portoferreira.sp.gov.br 

 

 

2 

Município de Porto Ferreira aos 6 de fevereiro de 2020. 
 
 
 
 
 

RÔMULO LUÍS DE LIMA RIPA 
PREFEITO 

 
 
 
Publicado no Átrio do Paço Municipal aos seis dias do mês de fevereiro do 
ano de dois mil e vinte. 


